
kupní smlouva
mezi

Kupující:
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408,
502 00 Hradec Králové
zastoupené: Mgr. Markétou Bartušovou, tajemnicí magistrátu města 
(dále jen kupující)

IČ: 00268810 
DIČ:CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. 
č.ú.: 426511/0100

Prodávající:
Zdeněk Němec

(dále jen prodávající)

IČ:16536673 
DIČ:CZ6609021210
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s, pobočka Kutná Hora

I. Předmět koupě

Předmětem koupě smlouvy je upgrade stávajícího hlasovacího systému HER (hlasovacího, 
evidenčního a řídicího systému) u kupujícího, vycházející ze zadávacích podmínek kupujícího a
skládajícího se z:

Upgrade hlasovací jednotky, jednotky pro nový typ čipových karet 40 ks
Čipová karta NEW (nový čip čipové karty) 40 ks
Konektor„Y" 7 ks

- Kabel FTP 2m 14 ks

II. Doba plnění

Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě smlouvy, podle či. I. této smlouvy, do 30-ti dnů 
účinnosti smlouvy.

III. Kupní cena a financování

Kupní cena činí 143 840,00 Kč bez DPH (slovy: jednostočtyřicettřitisíceosmsetčtyřicet Kč bez DPH).

Cena bez DPH: 143 840,00 Kč 
DPH 21%: 30 206,40 Kč
Cena s DPH: 174 046,40 Kč

Kupující se zavazuje zaplatit tuto kupní cenu oproti prodávajícím vystavené konečné faktuře 
(daňovému dokladu) se splatností 21 dnů. Konečná faktura bude vystavena na základě předávacího 
protokolu o předání a převzetí předmětu koupě.



Kupující neposkytuje zálohy.
Dohodnutá kupní cena je stanovená jako cena platná v čase podpisu této smlouvy a zároveň jako 
cena nejvyšší přípustná.
Dohodnutá kupní cena vychází ze zadávacích podmínek kupujícího.
Faktura (daňový doklad) bude vystavena v souladu se zákonem o DPH č.235/2004 Sb. v platném 
znění a bude obsahovat tyto náležitosti:
- označení prodávajícího a kupujícího, sídlo, IČ, DIČ
- číslo smlouvy kupujícího
- číslo daňového dokladu
- datum vystavení daňového dokladu
- den splatnosti,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
- účel platby
- fakturovaná částka
- razítko a podpis oprávněné osoby a další náležitosti vyplývající z ust. §28 výše uvedeného zákona a 
dle zákona 513/1991 Sb.
Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tom 
informovat kupujícího.
Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. §109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena 
fakturovaná cena a prodávající obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.
Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. 
Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu prodávajícího, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je prodávající povinen o tom neprodleně informovat kupujícího.

IV. Základní vztahy a povinnosti kupujícího

Kupující zajistí připravenost prostor, ve kterých bude instalován předmět koupě.
Kupující zajistí po dobu instalace zpřístupnění prostor, ve kterých bude instalován předmět koupě pro 
pracovníky prodávajícího.
Kupující se zavazuje spolupůsobit s prodávajícím při realizaci, odevzdávání a přebírání předmětu 
koupě a to hlavně umožněním práce pracovníkům prodávajícího v pracovní i mimopracovní době 
kupujícího.

V. Základní vztahy a povinnosti prodávajícího

Prodávající je povinen dodat technické vybavení nepoškozené a úplné. Provést instalaci a uvést celé 
zařízení do provozu s následným předvedením předmětu koupě jako funkčního celku kupujícímu. 
Prodávající je povinen zachovávat čistotu i pořádek, odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty 
vzniklé prováděním prací.

VI. Dodání předmětu koupě

Předmět koupě bude dodán vzájemným a bezvýhradným podepsáním předávacího protokolu nebo 
dodacího listu. Kupující se stává vlastníkem předmětu koupě uhrazením sjednané kupní ceny. Za 
kupujícího bude předmět plnění této smlouvy přejímat Pavel Kněžour a za prodávajícího bude 
předmět plnění této smlouvy předávat pan Zdeněk Němec.

VII. Místo instalace předmětu kupní smlouvy

Místem instalace předmětu koupě je sídlo kupujícího:
Československé armády 408 
Hradec Králové



Vlil. Uplatnění zákona č. 106/1999 Sb.

Prodávající prohlašuje, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. 
(o svobodném přístupu k informacím), s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této kupní 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke 
kterému může kdykoli v budoucnu dojít.

IX. Záruka

Záruční a pozáruční podmínky
Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost po dobu 24 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet dnem po podpisu předávacího protokolu (dodacího listu).
Prodávající se zavazuje, že uhradí kupujícímu veškeré náklady spojené s uplatněním 
odpovědnosti za vady v záruční době.
Záruční servis, jako součást předmětu kupní smlouvy, je prodávající povinen provádět u 
kupujícího, na základě hlášení ze strany kupujícího pověřenou osobou pro styk s 
prodávajícím. Oznámení závady se provádí e-mailem s následným písemným potvrzením (e- 
m a i h

Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním kupujícím hlášených 
(reklamovaných) vad předmětu koupě bezodkladně, nejpozději do 48 hodin od nahlášení 
vady. Prodávající se zavazuje reklamovanou vadu odstranit v době do 7 pracovních dnů od 
začátku odstraňování závad, nebo v době, která bude dohodnuta zástupci smluvních stran. V 
případě sporu doba 48 hodin začíná plynout od okamžiku doručení písemného oznámení 
prodávajícímu. Státní svátky, dny pracovního volna a dny pracovního klidu se do této doby 
nezapočítávají.
Prodávající si vyhrazuje právo odstranit vzniklou reklamovanou vadu dodáním nového 
funkčního komponentu.
Záruční servis je bezplatný.
Záruka se vztahuje na funkčnost dodaného software a bezporuchový chod hardware.

Záruka se nevztahuje na vady způsobené úmyslně, neodbornou obsluhou, neadekvátním 
zacházením, vandalismem a podobně. Dále se nevztahuje na poškození údajů neodbornou či 
neoprávněnou obsluhou, požárem nebo vyšší mocí.
Prodávající upozorňuje kupujícího na vhodnost provádění pravidelného periodického 
zálohování všech datových souborů kupujícím, neboť neručí za ztrátu či poškození dat.

X. Smluvní pokuty

Smluvní strany se dohodly, že:
a) Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu:

v případě jeho prodlení s řádným a včasným dodáním předmětu koupě, a to ve výši 0,05% z kupní 
ceny za každý započatý den prodlení.

b) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení:
v případě jeho prodlení s úhradou kupní ceny, a to ve výši 0,05% z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení.

XI. Závěrečná ujednání

Tato kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
kupující a dva prodávající.
Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 564 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, se nepoužije. Tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné

3



pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní stany vylučuji.

Tato Smlouva se uzavírá na základě rozhodnutí o přidělení zakázky mimo zadávací řízení č.j.: 
MMHK/162481/2018 ze dne 11. 9. 2018, učiněného ve smyslu ustanovení čl. XVII. odst. 2. písm. b) 
Směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 2/2016, kterou se stanoví postup 
města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, a to i bez uvedeni důvodu.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 12.9.2018 nebo 
dnem uveřejnění v registru smluv, dojde-li k uveřejnění po tomto datu.

Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text 
smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná o 
dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je 
oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění (včetně všech příloh).
Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním Smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), které 
jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a kupující je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy 
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat: 
identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, IČ: 00268810, datová 
schránka: bebb2in

4



Němec, IČ: 16536673
- vymezení předmětu smlouvy: Kupní smlouva - upgrade hlasovacího zařízení pro ZM
- cena: 143.840,- Kč bez DPH a 174.046,40 Kč vč. DPH

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, souhlasí s nim a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy

V Hradci Králové dne
20. 09, 2010

2018 v Kutné Hoře dne 2018

5


